
 

 

 

私ども「北村山在宅診療所」は平成 22年 10月の開院から 10年が経ちます。 

ひとえに地域の皆様・患者様とその家族様・各事業所・関連病院各位の皆様の温かいご支援の賜物が 

あったからこそと思っています。心より御礼申し上げます。 

今回は改めて当院の理念についてお話させていただきたいと思います。 

   

   
『住み慣れた場所で自分らしくお過ごしいただくために患者様に優しい医療と 

安全かつ感動のある医療を目指して』 

 

患者様や家族様の思いを少しでも叶えることが出来るよう、お手伝いさせていただきます。 

当診療所では、ご自宅で医療を受けられるよう、医師と看護師が定期的にご自宅へ訪問しています。 

患者様の疾患や状態、生活環境に合わせた治療計画・療養計画を組み、多職種との連携を図り患者様の療養 

生活をサポートいたします。24時間 365日対応できる体制を組んでおりますので、体調で気になることが 

ありましたら夜間や休日でも往診に伺います。 

基本的には普段の状態をみさせていただくために毎週訪問させていただきますが、患者様の状態が安定している又

は希望のある場合は、隔週での対応も可能です。  

どなたでもお気軽にご相談下さいませ。 

               0237-41-0583 

在宅医療は寝たきり状態の方だけではなく、お一人では外来通院が困難な方や、人生の最期をご自宅で迎えたい 

と考える方、病院受診に強い抵抗を示す方など様々な方を対象としております。訪問にかかる交通費は一切いただ 

いておりません。まずはお気軽にお電話にてご相談下さい。（説明・相談は無料となっております。） 

 

（説明・相談は無料となっております。） 

 

 

インフルエンザ予防接種の時期が近づいて参りました。 

コロナが世間を騒がせている中ですが、インフルエンザ

の予防接種が始まります。 

高齢者の予防接種についての実施期間、 

接種費用、助成額につきましては、 

各市町村、各医療機関により異なります 

ので、お住いの地域の役所等へお問い 

合わせ下さいませ。 

 

 

 

 

医療法人社団伍光会 

北村山在宅診療所 

〒999-3702 東根市温泉町二丁目５番３号 

TEL：0237-41-0583/FAX：0237-41-0584 

http:www.denenchoufuiin.net/kitamurayama/ 

令和 2年 9月発行 

編集後記：今年はコロナの影響で、東根祭りも開催さ

れず何となく寂しい夏でしたが、まだまだ残暑も厳し

いですので、水分補給をこまめにするなど熱中症に気

を付けてお過ごし下さい。 

相談員・吉川 佐藤（亜） 

 

在宅
ざ い た く

の風
か ぜ

 
～在宅医療の新しいかたち～ 

ご自由にお持ちください 

ホームページへ

簡単アクセス♫ 


